
令和２年５月２８日  

保護者の皆様 
           隠岐島前高等学校 

日本学生支援機構奨学金説明会（生徒向け）の開催について 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 
また、平素は本校の教育活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあ
げます。 
さて、大学・短大・専門学校等に進学を検討されている皆様に対して、日本学生支援機構
より奨学金の案内がありました。つきましては、生徒向けの説明会を下記のとおり開催いた
しますのでお知らせします。 

記 

１ 日時 6 月 1日（月） 16：00 から 20分程度。その後質問等は個別に対応。 

２ 会場 隠岐島前高等学校 視聴覚室 

３ 内容 （１）願書配布 
     （２）各種奨学金の説明 
     （３）就学支援制度に関する説明 

４ 注意事項 
  願書の記入を行う場合、以下の事項の入力があるため、事前にお子様と情報を共有 
していただく必要があります。 

   ・貸与を受けたい金額（2～12 万円の中で 1万円単位） 
   ・家族の名前、生年月日（和暦） 
   ・資産（給付奨学金希望者のみ：現金、貯金、株式などの保有状況） 

願書のみの請求も可能ですので、奨学金を検討されている場合はお子様に参加いただき
ますようお願いいたします。 

担当 隠岐島前高等学校 総務部 高村 
電話 ０８５１４－２－０７３１


